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Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LII sesji.  

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Informacje Przewodniczącego w sprawie interpelacji i zapytań. 

8. Uchwały 

a. Nr LIII. .2023 podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie pomocy w formie 

posiłku realizowanego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028  

b. Nr LIII. .2023 podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

c. Nr LIII. .2023 podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

d. Nr LIII. .2023 podjęcie uchwały w sprawie Szczegółowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłoradz na rok 2024, 

e. Nr LIII. .2023 podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miłoradz, 

f. Nr LIII. .2023 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Miłoradz na 2024 

rok, 

g. Nr LIII. .2023 podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 

2023 

h. Nr LIII. .2023 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 (zmiana X), 

i. Nr LIII. .2023 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 

2023 – 2036, 

j. Nr LIII. .2023 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 

2024 - 2038, 

k. Nr LIII. .2023 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2024. 

9. Wolne wnioski i oświadczenia. 

10.  Zakończenie obrad.  

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski otworzył LIII Sesję Rady Gminy Miłoradz.  

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski powitał przybyłych Radnych, Sołtysów, Wójta 

Gminy, Radcę Prawnego (listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie 

listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 14 

radnych. 

 

 



PROTOKÓŁ LIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ 

18 grudnia 2023 r. 

 

 3 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku 

obrad. 

Uwag nie wniesiono. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do protokołu 

z LII. 

Uwag nie wniesiono. 

Ad.5 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że nie ma do przekazania 

komunikatów i zapytań. Następnie oddał głos dla Prezesa Delta Miłoradz Pana Macieja Kędzierskiego. 

Prezes Delta Miłoradz Pan Maciej Kędzierski powiedział, że prosi o zwiększenie dofinansowania na Klub 

sportowy w 2024 roku, gdyż nie wystarcza środków finansowych na utrzymanie Klubu. Stwierdził, że kilkukrotnie 

zwracał się na piśmie do Wójta Gminy i Rady Gminy Miłoradz ww. temacie. Prezes Delty poprosił o udzielenie 

mu odpowiedzi na piśmie. 

Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz stwierdził, że Delta Miłoradz złożył wniosek w sprawie dofinansowania 

środków finansowych w nie dotrzymanych terminach konsultacji projektu uchwały w sprawie Programu 

współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi na rok 2024. 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski powiedział, że rada gminy Miłoradz 

przedyskutuję ww. temat, zostanie Prezes Delta zaproszony na posiedzenie Komisji wspólnej Rady Gminy 

Miłoradz i uzyska odpowiedź na powyższe pytania. 

Prezes Delta Miłoradz opuścił obrady. 

Ad.6 

Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek poinformował o pracy między sesjami powiedział, że odbyło się 

spotkanie w LGD w Nowym Dworze Gdańskim w sprawie środków finansowych. Następnie spotkanie z 

dyrektorami szkół w sprawie składanie wniosków o  projekty w gminie Miłoradz dla szkół. Spotkanie z 

przedstawicielami Budowy linii Kolejowej na odcinku Grudziądz – Gdańsk. Poinformował, że uczestniczył w 

wigilii w GZGK w Miłoradzu oraz poinformował, że OSP w Kończewicach otrzymali od przedstawicieli firm 

kamerę termowizyjną  

Ad.7 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że nie ma do przekazania interpretacji i 

zapytań. 

Ad.8 

a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustanowienia programu osłonowego w zakresie pomocy w formie posiłku realizowanego w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr LIII.337.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

programu osłonowego w zakresie pomocy w formie posiłku realizowanego w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 w głosowaniu jawnym została przyjęta  

14 głosami za  (protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego 

na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

Uchwała Nr LIII.338.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 grudnia 2023 r.  w  sprawie ustanowienia programu 

osłonowego w zakresie pomocy w formie posiłku realizowanego w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028  w głosowaniu jawnym została przyjęta 13 głosami za (protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku albo świadczenia 
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rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

Uchwała Nr LIII.339.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028. w głosowaniu jawnym została przyjęta  14 głosami za,   (protokół głosowania stanowi załącznik 

nr 6 do niniejszego protokołu). 

d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w sprawie 

Szczegółowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Miłoradz na rok 2024. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

Uchwała Nr LIII.340.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie Szczegółowego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Miłoradz na rok 2024 w głosowaniu jawnym została przyjęta  14 głosami za (protokół głosowania stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w sprawie 

dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miłoradz. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

Uchwała Nr LIII.341.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 listopada 2023 r. w sprawie dopłat do taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miłoradz w głosowaniu 

jawnym została przyjęta  14 głosami za,   (protokół głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

f.  Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Miłoradz na 2024 rok. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

Uchwała Nr LIII.342.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia planów pracy 

Komisji Stałych Rady Gminy Miłoradz na 2024 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta  14 głosami za,   

(protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w sprawie 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2023. 

   Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

   Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz stwierdził, że należy się zastanowić nad inną formą naliczania  kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

  Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski powiedział, że temat był poruszany na 

posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Miłoradz. 

  Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek powiedział, że w Urzędzie Gminy został rozstrzygnięty przetarg, do 

przetargu zgłosiły się dwie firmy, wybrano jedną z firm. Opłaty zostały naliczane w związku z większą ilością 

wywozu śmieci w gminie Miłoradz. 

   Uchwała Nr LIII.343.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w głosowaniu jawnym została przyjęta  14 głosami za,   (protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 

h. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy na rok 2023 (zmiana X). 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany w budżecie gminy na 2023 rok (zmiana X): 

DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
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W rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zmniejsza się plan wydatków majątkowych o 

kwotę 100.000zł. 

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

W rozdziale 75095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 866,19zł. 

DZIAŁ 756 – DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH PPOBOREM 

W rozdziale 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zwiększa się plan dochodów 

bieżących z tytułu wpływów podatku od nieruchomości o kwotę 29.000zł. 

DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 

W rozdziale 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan 

dochodów bieżących z tytułu uzupełnienie subwencji ogólnej o kwotę 100.000zł. 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

W rozdziale 80101 – w Szkole podstawowej w Miłoradzu zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

89.967zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność placówki oświatowej. W Szkole Podstawowej w 

Kończewicach zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 84.000zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność 

placówki oświatowej. 

W rozdziale 80103 – w Oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej w Kończewicach zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 3.300zł. 

W rozdziale 80104 – w Przedszkolu zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 27.000zł, w planie wydatków 

bieżących zwiększa się plan o kwotę 26.500zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność jednostki. 

W rozdziale 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 8.000zł, 

jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 23.600zł. 

DZIAŁ 855 – RODZINA 

W rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 10.317,85zł, 

jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na realizację programu 

Asystent rodziny. 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

W rozdziale 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami zwiększa się plan dochodów bieżących 

o kwotę 225zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na realizację 

programu „Czyste powietrze”. 

DZIAŁ 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

W rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

63.000zł. 

DZIAŁ 926 – KULTURA FIZYCZNA 

W rozdziale 92601 – Obiekty sportowe zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 131.000zł.   

PRZYCHODY 

W planie przychodów zmniejsza się plan z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek o kwotę 3.200.000zł, 

jednocześnie zwiększa się plan wolnych środków o kwotę 2.968.767zł, przychody ze spłat pożyczki o kwotę 

120.000zł i przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków o kwotę 866,19zł. 

Uchwała Nr LIII.344.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

na rok 2023 (zmiana X) w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za (protokół głosowania stanowi 

załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

i.   Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz  Pan Jarosław Mucha w sprawie przyjęcia wieloletniej   

prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2023-2036. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

Uchwała Nr LIII.345.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2023-2036  w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za 

(protokół głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 

j. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w sprawie v   

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2024-2038. 
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Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała Uchwałę Nr 156/g247/F/I/23 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 21 listopada 2023 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały 

wieloletniej prognozy finansowej gminy Miłoradz na lata 2024-2038 (stanowiący załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu) 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

Uchwała Nr LIII.346.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2024-2038 w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za 

(protokół głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). 

k. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2024. 

Poprosił poszczególne Komisje o wydanie opinii w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2024. 

Komisja Rewizyjna Pani Sylwia Witek – wydała pozytywną opinię, 

Komisja Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej Pani Anna Dawidowicz – wydała pozytywną opinię, 

Komisja Finansów i Rozwoju Pan Władysław Strąk – wydał pozytywną opinię, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Pani Grażyna Sadowska – wydała pozytywną opinię. 

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała Uchwałę Nr 157/g247/P/I/23 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 21 listopada 2023 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały 

budżetowej gminy Miłoradz na 2024 rok (stanowiący załącznik nr 15 do niniejszego protokołu) 

Uchwała Nr LIII.347.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Miłoradz na rok 2024 w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za (protokół głosowania stanowi 

załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 

Ad.9 

Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek powiedział, że odbyło się spotkanie świąteczne 

mieszkańców gminy Miłoradz dnia 3.12.br. w Miłoradzu oraz festiwalu smaku bożonarodzeniowego w 

Nowym Stawie. 

Radny Pan Piotr Wojciechowski powiedział, że w ubiegłym tygodniu był wypadek w gminie Miłoradz, w 

związku z tym był wzmożony ruch w kierunku Pogorzała Wieś-Kraśniewo. Droga jest w fatalnym stanie. 

Radna Pani Sylwia Witek potwierdziła, że droga jest w bardzo złym stanie, poprzez wzmożony ruch 

samochodów. 

Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek powiedział, że droga jest drogą powiatowa. Kilkukrotnie 

reagował pisemnie i ustnie w sprawie naprawy drogi, wykaszania poboczy w tamtym kierunku. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Żuchowski powiedział, że w związku z wypadkiem w gminie 

Miłoradz był wzmożony ruch samochodowy, większość aut kierowało się w kierunku Miłoradz-Pogorzała 

Wieś-Cisy. Ponadto, złożył życzenia z okazji zbliżających Świąt Bożego Narodzenia mieszkańcom gminy 

Miłoradz. 

Ad.10 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski podziękował obecnym za udział           

w obradach i ogłosił zakończenie obrad LIII Sesji Rady Gminy Miłoradz. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 
 

/-/ Tomasz Żuchowski 


